RJG, INC. | www.rjginc.com | 231.947.3111
rev0_08.14.2023
FEDERVORGESPANNTER 1,5
MM-TEMPERATURSENSOR
TS‑SL01.5‑K
TECHNISCHE SPEZIFIKATIONEN
PRODUKT-ABMESSUNGEN
Der federvorgespannte 1,5 mm- Temperatursensor
TS‑SL01.5‑K kann für die Erkennung Ankunft Fließ-
front, die effektive Messung Schmelzetemperatur
oder die Werkzeugtemperatur-Überwachung ein-
gesetzt werden. Der TS‑SL01.5‑K ist für den Einsatz
mit dem Lynx™ Quad Temperaturmessverstärker
LS‑QTTB‑K und dem eDART®-eDART oder CoPi-
lot®-System von RJG, Inc. geeignet.
Der Sensorkopf TS-SL01.5-K ist aus Edelstahl ge-
fertigt. Der Sensor ist mit einem einstellbaren Ba-
jonettverschluss zur Anpassung an verschiedene
Einbautiefen und Federkräfte versehen.
TEMPERATURSENSOR
Messelement Thermoelement des Typs K
Sensor max. 1,562 °F 850 °C
Federanteil max. 1,022 °F 550 °C
Übergangsanpassung max. 392 °F 200 °C
Kabel max. 662 °F 350 °C
Temperatur Sensor 0–707 °F 0–375 °C
Genauigkeit ±1.8 °F ±1,5 °C
Temperatur Sensor 707–752 °F 375–400 °C
Genauigkeit 0,4 % vom Messwert
KABELLÄNGE
Die Sensorleitung des TS‑SL01.5‑K ist in drei
Längen erhältlich. Die Länge muss größer als
nötig sein, um eine korrekte Installation ohne
Spannung auf dem Zuleitungsdraht zu ge-
währleisten.
TEILENUMMER LÄNGE
TS‑SL01.5m‑K‑.5M 19.7” (0,5 m)
TS‑SL01.5m‑K‑1M 39.4” (1,0 m)
TS‑SL01.5m‑K‑2M 78.7” (2,0 m)
KABELLÄNGE
SEN
SO
R
P
R
O
V
ISO
R
I-
SC
H
E M
O
N
TA
G
E
FR
Ü
H
LIN
G
STEIL
RJG, INC. | www.rjginc.com | 231.947.3111
INSTALLATION
Alle Abmessungen finden Sie im Produkt-
handbuch und in der Installationsanleitung,
die Sie unterwww.rjginc.com online herunter-
laden können.
1
2 3 5 64
L
1 Kavität
2 Sensortasche
3 Kabelkanal
4 Montage des Sensorhalters
5 Federhalter Bajonett1 Fitting
6 Provisorische Montage
1 Die Länge (L) kann  0.94–4.84" (24–123 mm)
betragen. Die Federspannung sollte so hoch
wie möglich sein, ohne den Einschub in den
Messingadapter zu verhindern.
EINSATZTIEFEN (D)
Fließfronterkennung und ef-
fektive Schmelzetemperatur
D < 0.02”
(0,38 mm)
Werkzeugtemperatur D > 0.02”
(0,38 mm)
SENSORTIEFE UND REAKTIONSZEIT
Approximate Delay in Temp. Rise Time
0.00
0.05
0.10
0.15
0.20
0.25
0.30
0.35
0.40
0 20 40 60 80 100
Depth in Mils (1/1000 of inch)
D
el
ay
 in
 S
ec
on
ds